受文者：臺南市立大灣高級中學
發文日期：中華民國112年5月2日
發文字號：臺教國署高字第1120052498號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：有關數位發展部數位產業署辦理112年度「高中職生AI扎根

系列活動」，請貴校公告周知並鼓勵學生踴躍報名參加，請

查照。

說明：

一、因應產業數位化及智慧化轉型需求，啟蒙「扎根人才」引發

興趣，旨揭活動與國內外大廠或機構合作（Amazon Web

Services、Google AI、台灣微軟(Microsoft)、NVIDIA 深

度學習機構、中華電信學院、華碩電腦、聯發科技教育基金

會、鴻海教育基金會），提供AI線上課程、實作體驗及大廠

交流等系列活動。

二、旨揭活動資訊如下：

(一)活動對象：全國高級中等學校學生（不限年級、科系或領

域），於課餘時間參與，習得AI知識及應用體驗，並從中

激發學習興趣，提升AI應用視野。

(二)本活動全程免費，分階段性辦理，並依個人成績賽制篩選

晉級，執行流程如下：

１、線上報名：即日起至112年7月16日晚上11時59分止，開

放學生線上報名，活動報名網址：https:// aigo-

senior.org.tw。

２、第一階段課程（AI線上課程）：自112年4月17日下午12

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

教育部國民及學前教育署 函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4
號

聯絡人：林怡靜
電 話：04-3706-1179
電子郵件：e-2282@mail.k12ea.gov.tw

時30分起至7月16日晚上11時59分成績計分截止，已報

名之學生可至線上學習平臺（https://aigo-senior.

org.tw）進行線上課程研習，每堂課皆有隨堂測驗考試，

採個人成績賽制。

３、第二階段（AI實作體驗營及企業交流）：依第一階段線

上課程研習成績，前300名學生，可參加暑期舉辦之AI

實作體驗營及企業交流，預計辦理至少5梯次。

４、第三階段（成果發表暨頒獎典禮）：預計將於112年8月

25日(五)上午10時，假華南銀行國際會議中心（臺北市

信義區松仁路123號2樓）舉辦AI活動成果發表。

５、上述第一階段至第三階段活動，詳細辦理時間、地點及

形式等，將配合活動期程，另行公告。

三、相關資訊，如有疑義，請逕洽旨揭活動聯絡人（曾心薇小姐，

03-574-3725）。

正本：全國高級中等學校
副本：財團法人資訊工業策進會、各直轄市政府教育局及各縣市政府、本署高中組

第2頁 共2頁